
OPOSICIONES Y CONCURSOS

M° DE ASUNTOS EXTERIORES

18727 ORDEN de 4 de agosto de 1981 por la que se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición para proveer dos plazas vacantes de 
funcionarios de la Carrera de Interpretación de 
Lenguas.

limo. Sr.: De conformidad con lo preceptuado en el Decre­
to 1411/1908 de 27 de junio, y en la norma cuarta de la Orden 
de 5 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado, de 8 de 
junio) por la que se convoca oposición para proveer dos plazas 
vacantes de funcionarios de la Carrera de Interpretación de 
Lenguas,

Este Ministerio ha acordado hacer pública la li6ta provisional 
de admitidos y excluidos a la citada oposición:

Aspirantes admitidos

Díaz Oliva, José (DNI 32.008.887).
García-Mauriño y Riesgo, Joaquín (DNI 91.098).
Gurruchaga Zamacona, María Luisa Ana (DNI 128.136).
Haldln Westerberg, Birgitta (DNI 808.558) .
Jiménez Molina, Manuela (DNI 51.438.977),
Mínguez Murga, Angel (DNI 3.778.828).
Roelfzema, Marjanneke (DNI 2.917.175).
Somoza García, Ramón (DNI 1.117.749).

Aspirantes excluidos

Fuente Herrero, Eloy (por no hacer constar, el número del 
documento nacional de identidad).

Merchán Guisado, María del Rosario (DNI 400.406) (por pre­
sentar la instancia fuera de plazo).

A tenor de lo dispuesto en la norma cuarta de la convocato­
ria, contra esta lista provisional podrán los interesados inter­
poner reclamación en el plazo de quince días, a partir del si­
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado., de 
acuerdo con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Lo digc a V. 1. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 4 de agosto de 1981.—El Subsecretario, Joaquín Orte­

ga Salinas,
limo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

18728 RESOLUCION de 6 de agosto de 1981, de la Jefa­
tura Provincial de Carreteras de Segovia, referente 
al concurso-oposición restringido para proveer una 
plaza vacante de Encargado de Taller.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir Ja vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado, correspondiente al día 25 de 
junio de 1980.

Admitidos

1. Don Vicente González Liras.■ Excluidos
Ninguno,

Aprobado por la Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú­
blicas y Urbanismo, con fecha 24 de abril del año en curso, el 
Tribunal que ha de -juzgar lo6 exámenes, sv hace público que el 
mismo es el siguiente:

Presidente: Don Juan Lazcano Acedo, Ingeniero Jefe dé Ca­
rreteras.

Vocales: _
Don Jesús Sanz de Miguel, Ingeniero Técnico de Obras- Pú­

blicas.
- Don Mariano Alvarez Fraile. Ingeniero Técnico de Obras Pú­
blicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene­
ral Administrativo. Don Alvaro Gil Martín, representante del 
Comité del Centro.

Al mismo tiempo para general conocimiento y el de los inte­
resados, se participa que los exámenes 6e celebrarán a las diez 
horas del día 1 de octubre del año en curso, en las oficinas de 
e6ta Jefatura, debiendo comparecer el aspirante provisto del 
documento nacional de identidad y de útiles de escritura.

Segovia. 0 de agosto de 1981.—El Ingeniero Jefe, Juan Laz­
cano.—Visto bueno: El Delegado provincial, P. A.—13.247-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18729 ORDEN de 17 de junio de 1981 referente al Tribu­
nal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado del grupo XVIII, «Maquinaria», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

limo. Sr.; Por Orden de 13 de mayo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de julio1 fue nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha ie juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficia! del Estado» 
de 10 de marzo) para provisión de la plaza de Profesor Agre­
gado del grupo XVIII, «Maquinaria de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos», de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia, el excelentísimo señor don José 
Juárez Mateos, y dando el tiempo transcurrido sin que se haya 
citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que el excelentísimo señor don José Juárez Mateos 

cese en la citada Presidencia.
Segundo —Que el excelentísimo señor don Carlos Fernández 

Casado, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 16 

de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

18730 ORDEN de 17 de junio de 1981 por la que se 
convocan a concurso de traslado las plazas de Pro­
fesor agregado de las Facultades que se indican 
y de las Universidades que se mencionan.

limo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de Uni­
versidades que se relacionan en el anexo a la presente Orden, 

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de junio de 1959; 1199/1068, de 31 de marzo; 2142/1967, 
de 19 de agosto; 2011/1906, de 23 de julio; ±200/1966, de 31 de 
marzo-, 1243/1067, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo —Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.



Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de 
veinte días hábiles, a contar desde e¿ siguiente al de la publica- 
cacióp de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 16 

de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

ANEXO QUE SE CITA
Facultad de Ciencias

«Química física» de Málaga.
Facultad de Ciencias Económicas Empresariales

«Economía de la Empresa (2.a plaza)», de Sevilla.
«Economía de la Empresa (mercado y ventas)», de Sevilla.

Facultad de Ciencias de la Información
«Documentación», de la Complutense de Madrid.
«Teoría, historia y técnica de la imagen», de la Complutense 

de Madrid.
Facultad de Farmacia

«Fisiología animal», de Salamanca.
Facultad de Filosofía y Letras

«Historia contemporánea universal y de España», de Gra­
nada.

Facultad de Geografía e Historia

«Geografía», de Valencia.

Facultad de medicina
«Patología y clínica quirúrgicas (neurocirugía)», de Valencia.

Escuela Técnica Superior de Arquitectura
Grupo IV, «Análisis de formas arquitectónicas», dé Valladolid.
Grupo IX, «Dibujo técnico», de Valladolid.
Grupo I, «Matemáticas», de Valladolid.
Grupo XVII, «Proyectos I», de Valladolid.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales
Grupo I, «Matemáticas I», de Valladolid.

18731 ORDEN de 19 de junio de 1981 referente al Tribu­
nal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXI, «Electrotecnia», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de la Universidad Politécnica de Las Palmas y 
Politécnica de Madrid.

limo. Sr.: Por Orden de 18 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
ded Estado de 8 de abril), fue 'nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado^ de 18 de diciembre), para provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo XXI, «Electrotecnia», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
Politécnica de Las Palmas y Politécnica de Madrid, el excelen­
tísimo señor don Francisco Javier Aracil Santonja, y dado el 
tiempo transcurrido sin que se haya oitado a los opositores. 

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Francisco Javier 
Aracil Santonja cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don José Ignacio Ca­
brera Lorente, Presidente suplente del citado Tribunal, pase á 
ocupar la misma.

. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 16 

de marzo de 1981;, el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director genral de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

18732 CORRECCION de erratas de la Orden de 21 de 
julio de 1981 por la que se convocan a concurso 
de traslado las cátedras de Universidad que se 
indican.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 187, de fecha 6 de

agosto de 1981, página 18018, primera y segunda columnas se 
transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, párrafo segundo, donde dice: «"Ecología Ani­
mal” de la Facultad de Biología de la Universidad de- Santia­
go», debe decir: «"Ecología" de la Facultad de Biología de la 
Universidad de Santiago».

18733 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estadística matemática 
y cálculo de probabilidades (teoría de la probabili­
dad)» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad Autónoma de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo 
último), al concurso-oposiciór convocado por Orden ministerial 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor Agregado 
de «Estadística Matemática y Cálculo de Probabilidades (Teo­
ría de la probabilidad)» de la Facultad.de Ciencias de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos « los siguien­
tes señores:

Don Evarist Giné Masdéu (DNI 39.811.984).
Don José María Alba Riesco (DNI 28.383.725).
Doña Marta Sanz Solé (DNI 39.014.502)..
Don César Rodríguez Ortiz (DNI 23.676.280)-.
Don Juan Ignacio Domínguez Martínez (DNI 24.756.921).
Don José Manuel Prada Sánchez (DNI 34.602.477).
Don Luis Coladas Uria (DNI 33.816.615).
Don Eduardo Ramos Méndez (DNI 34.600.404).
Don Alfredo García Olaverri (DNI 16.407.669).
Don David Nualart Rodón (DNI 37.717.837).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes que ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
resolución de 19 de enei pasado.

Don Miguel Delgado Calvo-Flores (DNI 24.284.368).
Doña María Amparo Vila Miranda (DNI 24.284.388).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de ;unio de 1981.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec­
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18734 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Zoología (procordados y vertebra­
dos)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerla, 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Zoología (procordados y vertebrados)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamene 
admitidos a los siguientes señores:

Don Manuel Blasco Ruiz (DNI 28.383.909).
Doña María del Carmen Escala Urdapilleta (DNI 15.158.984).
Don Salvador J. Peris Alvarez (DNI 50.279 503).
Don Ismael Camacho Muñoz (DNI 23.356.287),
Doíi Arturo Morales Muñiz (DNI 10.804.240).
Don Valentín Sanz Coma (DNI 37.625.491).
Don Joaquín Gosálbez Noguera (DNI 39.630.549).
Don Adrián Casinos Pardos (DNI 38 031.271).
Don José A. Hernando Casal (DNI 27.859.622).
Don Alfredo, Salvador Milla (DNI 1.378.844).
Don Jesús Ángel Ortega Rat- (DNI 71.809 254).
Don Luis Javier Alberto Rodrigue*. (DNI 7.762.865),.
Don Ricardo García González (DNI 37.717.132).


